Press Release

         舞鶴市 学校教育課 （担当：日下部）

     〒625-8555 舞鶴市字北吸 1044

          TEL:0773-66-1072、FAX：0773-62-9897

          E-mail:gakkyo@city.maizuru.lg.jp

舞 鶴 市
MAIZURU CITY

SDGs未来都市

報道関係者各位                                        令和 7 年 1 月 23 日

第 1回舞鶴市教育環境の在り方懇話会の開催及び

これからの学校のあり方に関する保護者アンケートの結果について

記

1 第 1回舞鶴市教育環境の在り方懇話会について

（1） 日  時 令和 7 年 1 月 27日（月）18時から 2 時間程度

（2） 場  所
舞鶴市役所 別館 6F 612会議室

（リモートを併用する会議）

（3） 内  容
舞鶴市の状況等

意見交換など

（4） 傍  聴 可能（15人、人数に達した時点で締め切り）

※傍聴にお越しの場合、担当まで連絡をお願いします。

  担当：学校教育課長 日下部 電話 0773-66-1072（内 2430）

 2 これからの学校のあり方に関する保護者アンケート結果について

（1）調査の目的

少子化が進む中、舞鶴市立の小・中学校では学校の「小規模化」が進んでおり、「クラス替え」

ができない学年や、一部の小学校では、2 つの学年が同じ教室で授業を受ける「複式学級」が

生じている。こうした状況を踏まえ、今後、教育委員会では、将来にわたる子どもたちのより

良い教育環境を目指して、学校のあり方の方向性（ビジョン）を策定することとしており、そ

の検討の基礎資料とするため。

近年の教育環境の変化に対応するため、本市の教育環境の在り方について、専門家等から幅広

い意見を聴くことを目的に標記会議を開催しますので、お知らせします。

また、先般実施しました保護者アンケート結果（速報版）がまとまりましたので、併せてお知

らせします。

Press Release

         舞鶴市 学校教育課 （担当：日下部）

     〒625-8555 舞鶴市字北吸 1044

          TEL:0773-66-1072、FAX：0773-62-9897

          E-mail:gakkyo@city.maizuru.lg.jp

舞 鶴 市
MAIZURU CITY

SDGs未来都市

（2）調査実施期間

     令和 6 年 12 月 20日（金）～令和 7年 1月 6日（月）

（3）調査方法

オンライン回答

（4）回答対象及び回答数

 小学校 中学校

対 象
市立小学校に通学する児童

の保護者（2,741世帯）

市立中学校に通学する生徒

の保護者（1,741 世帯）

回答者数 1,280人 665 人

回答率 46.7％ 38.2％